
Tarification des certifications non obligatoires et inscriptions particulières
Année universitaire 2025-2026 

Montants 24/25 Montants 25/26

Certifications  

CLES (étudiants établissement 1ère inscription) -> gratuit pour les boursiers UL 30 € 30 € 

CLES (étudiants établissement inscription supplémentaire) 30 € 30 €

CLES (étudiants hors établissement) 60 € 60 €

DELF A1 et A2, B1 et B2 110 € 110 € 

DALF C1 et C2 145 € 145 € 

Pix   

 TOEIC Tarification ETS selon marché
TOEIC – Organisme ETS Global (attestation individuelle incluse)
(prise en charge partielle ou totale possible par la composante)

Voir marché 
 

Voir marché (augmentation au 
01/01/2026) 

TOEIC – Organisme ETS Global + Individual Performance Feedback
(prise en charge partielle ou totale possible par la composante)

TOEIC 4 Compétences Listening, speaking, reading & writing 

Option remote proctoring (surveillance à distance) 

Option correction express 

Inscription CPGE dans le cadre de la convention académique
Inscription aux portails spécifiques aux  1ère année des classes préparatoires (La 
CVEC est due avant l’inscription à l’Université, auprès du CNOUS)

Non boursiers : Droit national licence  –
Boursiers CROUS : zéro

Non boursiers : Droit national licence  –
Boursiers CROUS : zéro

Inscription en année de licence (L1 si examens ou L2 et L3)
(La CVEC est due avant l’inscription à l’Université, auprès du CNOUS)

Non boursiers : Droit national licence –
Boursiers CROUS : zéro

Non boursiers : Droit national licence –
Boursiers CROUS : zéro

Césure
Inscription en césure (après validation de l’année n-1, l’inscription en césure dans 
l’année n est faite dans l’année supérieure) Droit national réduit (Art. D. 611-19) Droit national réduit (Art. D. 611-19) 
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Tarification 
Certification Pix 

 
 

Année universitaire 2025/2026 
 
 
 
 

Public concerné 

Tarif TTC  2025/2026 

Certification Pix 
Utilisation Pix Orga 

(1 an) 

Apprenants inscrits à l’UL en formation initiale (hors apprentissage), dans un diplôme national 
Gratuit Gratuit 

Personnel UL Gratuit Gratuit 
Apprenants inscrits à l’UL en formation initiale en apprentissage, dans un diplôme national 

18 € 18 € 

Apprenants inscrit à l’UL en formation initiale, hors diplôme national 
70 € 18 € 

Apprenants inscrit à l’UL, stagiaire de la formation continue 70 € 18 € 
Extérieur à l’UL (apprenants ou personnels) 70 € 18 € 

 
 
 
 

* Tarif dérogatoire : « Les établissements d’enseignement supérieur publics relevant du ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche 
proposant la certification à leurs étudiants le font à titre gratuit lorsqu’ils sont inscrits en formation initiale à une formation bénéficiant du label 
« formation contrôlée par l’État ». Le tarif dérogatoire ne concerne ni les apprentis, ni les stagiaires de la formation continue. Le tarif dérogatoire ne 
s’applique pas aux apprenants inscrits dans un établissement tiers, et ce quels que soient le statut de cet établissement, la nature du diplôme ou le 
régime d’inscription des apprenants. Un tel centre agréé peut prescrire la certification Pix à ses personnels, quel que soit leur statut. Dans ce cas il le fait 
à titre gratuit. » 


